(Orig, im Wittingauer Archive; abgedr. im Archiv Ćesky I. p. 60.)

210.

Nikolaus Bischof von 01 mutz gibt seinem Kammerer Alexander die Advocatie in Brauns
berg zu Lehen. Dt. Mirau 3. August 1395.

Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notumfacimus tenore 

presencium universis. Quod consideratis meritis et multiplicibus serviciis iidclis nostri 
Alexandri camerarii nostri nobis sincere dilecti, que nobis et ecclesie nostre Olomucensi 
longis temporibus utiliter exhibuit et exhibet ac auctore domino in futurum poterit exh ¡here, 
sibi advocaciam in oppido nostro Braunsperg per mortem bone memorie Hensil Schaffer 
vasalli nostri, advocati ibidem sine liberis defuncti, ant alias quovis modo ad nos legitime 
devolutam, recepto prius a dicto Alexandre pro nobis et ecclesia nostra Olomucensi desuper 
debite fidelitatis et omagii, sicut juris et morís est, prestito juramento, jure feudi dedimus
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contulimus et assignavimus ac presentibus damns conferimus et assignamus cum singulis suis 
juribus usibus fructibus censibus molendinis agris cultis et incultis, pratis pascuis ortis maccellis 
scampnis sutorum, scampnis panum, et generaliter cum suis omnibus obvencionibus proventibus 
et pertinenciis universis, prout ad dictam advocaciam ab antique pertinuerunt et pertinent de 
presentí, omni eciam jure, quo dicta advocacia ad nos est devoluta et sicut earn dictus Hensil 
Schaffer, dum egit in humanis, in feu du m habuit tenuit et possedit, per eum et heredes sues 
legítimos in feudum habendum tenendum et possidendum cum suis juribus et pertinenciis 
universis, cum plena potestate, jure feudi dictam advocaciam vendendi et pecuniam exin de 
provenientem in usus suos convertendi, prout sibi utilius et comodosius videbitur expedire. Sic 
tarnen, quod dictus Alexander, heredes aut successors sui nobis, ecclesie nostre et successoribus 
nostris episcopis Olomucensibus de dicta advocacia debita faciant servicia et bernam regalem 
persolvant, prout hec ab antiquo fieri et solví sólita sunt et consueta. Presentibus strenuis viris 
domino Gerb ardo milite de Meraw, Jodoco de Wolfsberg marscallo nostro et Wolframo de 
Panowicz fidelibus nostris dilectis ac Nicolao de Neundorf notario nostro, qui presencia habuit 
in commisso. In quorum omnium et singulorum testimonium sigilium nostrum de certa nostra 
sciencia presentibus est appensum. Actum et datum in castro nostro Meraw feria tercia 
ante festum sancti Laurencii martiris, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo quinto.

(Orig. Perg, an Perg. Streifen h. Sig. im fiirsterzb. Archive in Kremsier.)

271.

Nikolaus Bischof von Olmütz verleiht seinem Kammerer Alexander die Vogtei in Brauns
berg. Dt. lUirau 3. August 1395.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod consideratis meritis et multiplicibns serviciis 

lidelis nostri Alexandri camerarii nostri nobis sincere dilecti, que nobis et ecclesie nostre 
Olomucensi longis temporibus utiliter exhibuit et exhibet ac auctore domino in futurum 
poterit copiosius exhibere, sibi advocaciam in opido nostro Braunsberg per mortem bone 
memorie Hensil Rynneri vasalli nostri advocati ibidem in Braunsberg sine liberis defuncti 
etc. ant alias quovis modo ad nos legitime devolutam, recepto prius ab eo pro nobis et 
ecclesia nostra Olomucensi desuper debite fidelitatis et omagii sicut juris et morís est 
prestito juramento, jure feudi dedimus etc. per eum et heredes suos legítimos in feudum 
tenendam etc. cum plena potestate jure feudi dictam advocaciam vendendi et pecuniam 
exinde provenientem in usus suos convertendi prout sibi utilius et commodosius videbitur 
expedire. Sic tarnen quod ipse Alexander heredes aut successores sui nobis ecclesie nostre 
et successoribus nostris episcopis Olomucensibus de dicta advocacia et suis pertinenciis 
debita faciat servicia consueta et bernam regalem persolvat prout hoc ah antiquo fieri et 
solví sólita sunt et consueta. Datum in castro Meraw feria tercia ante festum sancti Laurencii. 
Anno domini M°CCC° nonagésimo quinto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 125.)
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272.

König Wenzel IV. verspricht dem Markgrafen Jodok, dem Heinrich von Rosenberg, dem 
Heinrich von Neuhaus, dem Brenek von Skäla und ihrem Anhänge sicheres Geleite.

Di. Prag 7. August 1395.

l^enceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex notum- 

facimus teuere presencium universis, quod anime deliberate, sane fidelium nostrorum accedente 
consilio et de certa nostra sciencia illustri Jodoco, marchioni Mora vie principi, patruo nostro 
carissimo, nobilibus queque Heinrico de Rosemberg, Henrico de Novadomo, Brzienkoni de 
Skala et omnibus aliis regni Boemie baronibus, adherentibus fautoribus et servitoribus 
eorundem, quos secum adducendos decreverint, salvum et securum conductum nostrum pro 
nobis, fautoribus et adherentibus nostris et omnibus hiis, qui causa nostri faciunt et dimittunt, 
dedimus et donavimus, damns virtute presencium, dolo et fraude quibuslibet proculmotis, et 
donamus; ita videlicet, ut ipsi omnes et eorum quilibet cum fautoribus adherentibus et 
servitoribus suis infra hinc et festum assumpcionis beate Marie Virginis secuturum proximo 
possint et valeant ad nos venire, aput nos morari et a nobis vice versa ad domicilia 
propria remeare, rebus salvis pariter et personis, nullum dolum sou fraudem in eo sub 
verbo regio penitus pretendentes. Propter quod universis et singulis officialibus, servitoribus 
et iidelibus nostris tenore presencium sub regii favoris obtentu districcius inhibemus, ne 
prefatos illustrem Jodocum, Henricum de Rosenberg, Henricum de Novadomo, Brzienkonem 
de Skala ac omnes alios regni Boemie barones adherentes fautores et servileres eorundem, 
quos secum adducendos pro hac vice decreverint, in rebus aut corporibus eorum inquietare, 
perturbare aut molestare presumant quomodolibet, Assumpcionis beate Marie Virginis durante 
termino supra dicto, prout gravera indignacionem nostrum voluerint evitare. Presencium sub 
regie nostre maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum Präge anno millesimo trecentesimo 
nonagésimo quinto, sabato ante s. Laurentii.